RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 95, DE 29 DE AGOSTO DE 2008
Dispõe sobre alteração da Resolução Consepe n.º 50, de 20 de junho de 2008, referente a criação de 490 vagas em nove cursos novos na UFMT.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º
23108.029949/08-3, 120/08 - CONSEPE;
R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 2º. Retificar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão a Resolução Consepe n.º 50, de 20 de junho de 2008, na seguinte forma:

Onde se lê:  Artigo 2º;
Leia-se:  Artigo 1º, e

Onde se lê: Aprovar a Criação de 490 vagas;
Leia-se: 500 vagas.

E no Anexo da Resolução onde se Lê:
        PONTAL DO ARAGUAIA

	Biomedicina

Graduação
	1.º Período: 40

	Seriado Anual
	Integral

	Agronomia

Graduação
	1.º Período: 40

	Seriado Anual
	Integral

Leia:se:

        PONTAL DO ARAGUAIA

	Biomedicina

Graduação
	1.º Período: 45

	Seriado Anual
	Integral

	Agronomia

Graduação
	1.º Período: 45

	Seriado Anual
	Integral

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Cuiabá, 29 de agosto de 2008.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1